
            Република Српска 
УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ  ЛУЦИ  

 Управни одбор         
  
Број: 03/04-3.141-1/26 
Дана, 28.01.2026. године 
 

На основу члана 51. Закона о високом образовању Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, брoj: 67/20 и 107/24), члана 57. Закона о 
заштити личних података („Службени гласник БиХ“, број: 12/25)  и члана 24. Статута 
Универзитета у Бањој Луци, Управни одбор Универзитета у Бањој Луци, на 57. 
сједници одржаној 28.01.2026. године, доноси  
 

 О Д Л У К У 
о измјенама и допунама 

 Одлуке о систему видео надзора  
на Универзитету у Бањој Луци 

  
I 

Овом Одлуком врше се измјене и допуне Одлуке о систему видео надзора на 
Универзитету у Бањој Луци, број: 03/04-2015-5/24 од 26.09.2024. године и Одлуке о 
допуни Одлуке Управног одбора Универзитета, број: 03/04-3.975-20/25 од 13.05.2025. 
године. 

 
II 

У тачки 10. Одлуке о систему видео надзора, број: 03/04-2015-5/24 од 26.09.2024. 
године, Прилог 1. замјењује се новим Прилогом 1. који је саставни дио ове Одлуке. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на веб страници 

Универзитета у Бањој Луци. 
 
 
Достављено:          ПРЕДСЈЕДНИК                                             
1. Свим чланицама Универзитета,                                    УПРАВНОГ ОДБОРА 
2. Ректору Универзитета, 
3. Генералном секретару, 
4. а/а.                                                                             Проф. др Биљана Антуновић с.р. 
                                                                                                       

                                   
                                                                                             

     

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Oбразложење  
Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о систему видео надзора на 

Универзитету у Бањој Луци 
 

 I  ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о систему видео 
надзора на Универзитету у Бањој Луци је садржан у члану 51. Закона о високом 
образовању Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20 и 
107/24) и члану 24. Статута Универзитета у Бањој Луци, којим су утврђене 
надлежности Управног одбора Универзитета у Бањој Луци.  
 
II  РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ  
Ова Одлука Управног одбора доноси се због усаглашавања са одредбама Закона о 
заштити личних података („Службени гласник БиХ“, број: 12/25). 
 
III  ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНИХ РЈЕШЕЊА 
Управни одбор Универзитета у Бањој Луци је Одлуком о систему видео надзора на 
Универзитету у Бањој Луци, број: 03/04-2015-5/24 од 26.09.2024. године и број:                       
03/04-3.975-20/25 од 13.05.2025. године, утврдио број и мјесто распоређених камера на 
Универзитету у Бањој Луци, по чланицама Универзитета. Истом Одлуком су утврђена и 
лица одговорна за прегледање снимака, као и временски период чувања снимака.  
Управни одбор је такође усвојио Закључак број: 03/04-3.975-20-1/25 од 13.05.2025. 
године којим се позивају чланице Универзитета у Бањој Луци на којима није 
успостављен систем видео надзора да своје објекте у наредном временском периоду 
обезбиједе одговарајућим уређајима за видео надзор ради обезбјеђења имовине и свих 
лица (запослених, студената и гостију).  
Управни одбор посебно наглашава чињеницу да није био успостављен систем видео 
надзора у свим просторима Ректората, као и то да Ректорат дио својих објеката дијели 
са Академијом умјетности. Имајући у виду околност да Ректорат те просторе не може 
обезбиједити на начин да их физички одвоји од приступа неовлашћених лица, као и 
околност да је у тим просторима значајна имовина Универзитета (суви жив, печати, 
досијеи радника, сервери и рачунарска опрема), Управни одбор је одлучио на приједлог 
ректора Универзитета да се објекат Ректората додатно обезбиједи одговарајућим 
уређајима за видео надзор вањског простора и унутрашњих ходника, гдје је постављено 
9 нових камера.  
  

 



 

ПРИЛОГ 1  

Видео надзор на чланицама Универзитета у Бањој Луци  

  

Р.б.   Чланица  
Бр. 

видео 
камера 

Мјесто постављања и период чувања снимака   Лица која имају могућност прегледа 
видео снимака  

1.   Ректорат Универзитета   12  

Вањске камере (10): 
- Улазне капије Универзитетског града (улаз код 

Топлане, улаз од „Ауди“ сервиса и улаз код Меркатора) 
- 3, 

- Предњи улаз - 2, 
- Задњи улаз - 1, 
- Улаз зграде Универзитетског рачунарског центра - 1, 
- Улаз зграде Сектора материјално – финансијских 

послова - 1, 
- Улаз зграде Центра за подршку студентима са 

инвалидитетом – 1, 
- Улаз зграде Центра за развој и подршку истраживању 1. 

Унутрашње камере (2):  
- ходник на друом спрату у згради Ректората. 

Снимци се чувају минимално 30 дана.  

 
 
 

Александар Гаћина  

2.   Академија умјетности   1  
Унутрашња камера (1): 
  -  на главном улазу у зграду Академије умјетности.  
Снимци се чувају минимално 5 дана.  

Александар Гаћина  



3.  
Архитектонско – грађевинско  

– геодетски факултет и 
Шумарски факултет  

  
  
  

5 

Вањске камере (5): 
- Главни улаз бр. 1 - 1,  
- Главни улаз бр. 2 - 1,  
- Противпожарни излаз -1,  
- Бочна страна зграде према ресторану „Слободни ум“ – 

1, 
- Паркинг простор испред факултета -1. 

Снимци се чувају 5 дана. 

Мирјана Комљеновић  
Свјетлана Јеремић  
Матеј Сировина  
Стаменко Мијатовић  

4.   Економски факултет   38 

- Вањске камере (8) снимају три вањске стране објекта, 
улазе у објекат, прилаз објекту и двориште између зграда 
Економског и Правног факултета.  

- Унутрашње камере (30) снимају холове, ходнике, 
учионице и амфитеатар.  

     Снимци се чувају 8 дана. 

Милан Дамјановић  

5.   Факултет физичког васпитања 
и спорта   5 

Вањске камере (2):  
- на згради Факултета снима простор према спортској 

дворани – 1, 
- на згради спортске дворане снима улаз – 1.  

Унутрашње камере (3) снимају хол.  

       Снимци се чувају 30 дана. 

Синиша Дакић  

6.   Машински факултет   2  

Вањске камере снимају простор (плато) између Правног, 
Економског, Технолошког и Машинског факултета као и  
улаз на паркинг и рампу иза Технолошког и Машинског 
факултета.  

    Нема могућности чувања снимака.   

Радници Службе обезбјеђена 
имају тренутни увид/приказ 
слике на монитору.  

7.   Природно-математички 
факултет   8  

Вањске камере (8) снимају простор око објекта, прилаз од 
главне улице, простор према згради Владе  Републике 
Српске, прилаз објекту са паркинга до Пореске управе, 
задњу страну зграде Факултета.  

Снимци се чувају 4 дана. 

Драган Дробац  

8.   Филозофски факултет   21  
Вањске камере (3) снимају улаз/излаз у зграду Факултета, 
Унутрашње камере снимају (3) холове и (15) ходнике.   Зоран Санковић  



Снимци се чувају око 40 дана. 

9.   Правни факултет  

  
  

20  

Вањске камере (8) снимају улаз и прилазе Факултету 
(прилаз од Економског, Машинског факултета и Венеција 
моста).  
Унутрашње камере (12) снимају: улаз у Факултет, ходнике 
на свим спратовима и студентску службу.  

Снимци се чувају 28 дана. 

Веселка Шормаз 
Наташа Шешић  

10.   Медицински факултет   8  

Вањске камере (4) снимају: 
- главни улаз у зграду деканата;  
- споредни улаз у зграду деканата; 
- улаз на паркинг и  бок зграде деканата.  

Унутрашње камере (4) снимају:  
- хол испред пулта студентске службе,  
- хол на улазу у амфитеатар,  
- степенице и приземље гдје се налази деканат 

факултета.  

Снимци се чувају 30 дана.  

За чување снимака је задужен 
„Бонд“ д.о.о.  

  
Гордана Гојић  

(увид у снимке испред објекта 
Факултета) 

11.   Пољопривредни факултет   5  

Вањска камера (1) снима рампу и прилаз објекту од рампе. 
Унутрашње камере (4) у приземљу објекта снимају два 
улаза и два ходника.  

Снимци се чувају 12 мјесеци.  

Драган Михајловић  

12.   Електротехнички факултет   5  

Вањске камере (5) снимају: 
- главни улаз/излаз зграде,  
- противпожарне степенице,  
- стари улаз са бочне стране зграде, - 
- паркинг испред зграде,  
- улаз на паркинг иза зграде.  

Снимци се чувају 15 дана. 

Милица Огњеновић  
Запослени у портирници и на 

телефонској централи  



13.   Факултет политичких наука   44  

Вањске камере (7) снимају улазе у објекат, прилаз објекту и 
дио паркига.  
Унутрашње камере (37) снимају хол и ходнике, улазе у 
учионице, канцеларије и кабинете.  

Снимци се чувају 3 мјесеца. 

Борислав Штулић  

14.   Факултет безбједносних 
наука   10  

Унутрашње камере (10) снимају ходнике Факултета и 
учионицу „стрељану“.  
Снимци се чувају око 30 дана.  

Никола Кутић  

15.   Институт за генетичке 
ресурсе   9  

Вањске камере (8): 
- На згради бр. 1 налазе  се (4) камере постављене на 

ћошкове зграде, једна покрива дио улаза на главну 
капију, једна дио саобраћајнице уз зграду (тротоар 
уз капију) булевар Живојина Мишића, друге двије 
покривају дио дворишта Института.   

- На згради број 2 (помоћни објекат, гараже) налазе 
се (4) камере које покривају радно двориште иза 
објекта 2 и расадник.  

- Унутрашња камера (1) у згради број 1 снима улаз у 
зграду.  

Снимци се чувају до 30 дана.  

Наташа Пашалић  

16. Технолошки факултет  2  Хол на главном улазу у зграду Факултета.  
Снимци се чувају 7 дана. 

Небојша Горги 

 


